[image: image1.png]PROTOCOLO 964/2023 - 16/08/2023 10:52 - LILIANE

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO MUNICIPAL, Sr. JOSÉ LUIS RICI, para que seja feita a manutenção dos aparelhos da Academia ao ar livre, localizada na Praça Carlos Matheus da Silva, no Sonho Nosso.

JUSTIFICATIVA

Os usuários estão solicitando a manutenção dos aparelhos da academia, onde alguns estão danificados, outros faltando alguma peça, deixando-os sem condição de uso.

O local está sendo muito frequentado semanalmente por muitas crianças e jovens, os quais praticam várias modalidades de esportes, entre outras.

Assim sendo, apresento a moção para sensibilizar o Senhor Prefeito para que atenda ao presente pedido com urgência.
                 Sala das Sessões, 10 de agosto de 2023.
ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador